UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:           /GDĐT-TH Dương Kinh, ngày          tháng          năm 2024

LỊCH TRỌNG TÂM  GIÁO DỤC TIỂU HỌC

Năm học 2024-2025

( Kèm theo Hướng dẫn số 799/GDĐT-TH ngày 04/9/2024 của phòng GD&ĐT về

Hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2024-2025)

Kính gửi:

            - Hiệu trưởng các trường trong quận;

          -  Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Tháng

năm

Nội dung trọng tâm Tổ chức thực hiện

Tháng

9/2024

- Triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

xây dựng KHGD của nhà trường.

- Xây dựng lịch trọng tâm cấp học

- Xây dựng bộ Tiêu chí thi đua GDTH năm học 2024-2025

- Phân công nhiệm vụ, xếp TKB gửi về PGD trước 27/9

- Thực hiện Chương trình học kỳ 1 ( từ 06/9/2024)

- Đăng ký chuyên đề cấp quận; cấp Thành phố

- HN cán bộ viên chức theo Hướng dẫn của LĐLĐ quận (các

trường đăng ký lịch tổ chức về PGD ngày 25/9/2024).

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện các khoản thu – chi năm học

2024-2025.

- Duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025

- Họp PHHS đầu năm học

- PGD& bậc học

- Các trường

-Phòng GD&ĐT

- Các trường

PGD & các trường

- Các trường

- Phòng GD&ĐT

Tháng

10/2024

- Tổ chức HN cán bộ viên chức

- Họp Phụ huynh

- Tổ chức các chuyên đề cấp quận môn Toán, Tiếng Việt,Tiếng

Anh (lớp 5): 14g ngày 18/10/2024 tại trường TH Hưng Đạo

- Tổng hợp số liệu thống kê phổ cập GD

- Kiểm tra chuyên môn toàn cấp học.

- Kiểm tra toàn diện 01 trường.

- Các trường

- PGD, TH Đa Phúc,

Hưng Đạo, Anh Dũng.

- PGD, các trường

Tháng

11/2024

- Tổ chức hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam

- Đánh giá chất lượng GD giữa kỳ 1

- Chuyên đề cấp quận:14 giờ, ngày 01/11:Môn Tiếng Anh 5

Môn Tiếng Việt lớp 4 tại Tiểu học Đa Phúc

- Thi giáo viên giỏi cấp trường

- Kiểm tra toàn diện 01 trường; kiểm tra thực hiện QL hoạt

động liên kết.

- Các trường

- PGD; Trường TH Đa

Phúc; TH&THCS Tân

Thành.

- Các trường

- Phòng GD&ĐT

Tháng

12/2024

- Kiểm tra đánh giá học sinh cuối kỳ 1 các môn  tuần 16; Riêng

môn Toán Tiếng Việt sẽ kiểm tra vào tuần 17)

- Thi Giáo viên giỏi cấp quận.

- Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, cấp quận.

- Các trường

- PGD, các trường

- Phòng GD

- Các trường

- Nhập kết quả đánh giá học sinh trên CSDL ngành.

- Báo cáo Sơ kết kì 1

- Bình xét thi đua học kỳ 1

- Các trường

- PGD, các trường

Tháng

1/2025

- Sơ kết học kỳ 1.

- Thực hiện chương trình học kỳ 2 (20/01/2025)

- 14 giờ ngày 10/01/2025 Tổ chức CĐ cấp quận: Lịch sử - Địa

lý lớp 4 ; Tiếng Việt lớp 5 tại TH Anh Dũng.

- Tổ chức các hoạt động - Tổ chức các hoạt động  “ Mừng

Đảng, Mừng Xuân”-Nghỉ Tết Nguyên Đán 2025 (từ ngày

25/1/2025 đến hết ngày 2/2/2025.

- PGD, các trường TH

Anh Dũng, Hoà Nghĩa

-

Tháng

2/2025

- Tổ chức giao lưu viết chữ đẹp cấp quận tại TH Hải Thành

- Kiểm tra nề nếp; VSATTP sau Tết Nguyên Đán

- Tổ chức chuyên đề cấp quận: Giáo dục kỹ năng công dân số

trong tiết Tin học lớp 4 và môn Toán lớp 5: (Dự kiến tuần

4/2/2025) tại TH Hưng Đạo và TH&THCS Tân Thành

- PGD, các trường

-TH&THCS Tân

Thành

- TH Hưng Đạo

Tháng

3/2025

- Kiểm tra đánh giá chất lượng học sinh giữa kỳ 2

- Tổ chức CĐ quận:  Dạy HĐGD STEm môn Toán lớp 2; Dạy

Toán lớp 5

- Dự kiến: Tuần 1 tháng 3/2025: tại TH Hải Thành

- Các trường

- PGD, các trường

- PGD và trường TH

Hải Thành

Tháng

4/2025

- Kiểm tra chuyên đề, đột xuất, toàn diện (01 trường)

- Thực hiện các hoạt động chuyên môn cấp học.

-  Tổ chức CĐ quận Dạy STEM  môn KH lớp 4; Đọc thư viện

tại trường TH Hoà Nghĩa (Dự kiến tuần 1/4/2025).

Tháng

5/2025

- Ôn luyện học sinh

- Khảo sát chất lượng và đánh giá cuối năm

- Đánh giá học sinh, xét HTCC lớp học, cấp học, bàn giao chất

lượng học sinh lớp 5.

- Tổng kết học sinh, bàn giao học sinh về địa phương

- Bình xét thi đua cuối năm

- Các trường

- PGD, các trường

- Các trường

Tháng

6/2025

- Tổ chức bình xét thi đua bậc học

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động hè.

- PGD, các trường

* Lưu ý:

- Lịch này có thể thay đổi khi có công việc đột xuất quan trọng khác….

- Tham dự chuyên đề cấp Thành phố theo lịch của Sở GD&ĐT

- Chuyên đề cấp Thành phố của quận Dương Kinh thực hiện theo thông báo của Sở GD&ĐT (khi có sẽ

thông báo sau).

- Thi GV chủ nhiệm giỏi cấp Thành phố theo lịch của Sở GD&ĐT.

- Các trường thực hiện báo cáo tháng vào ngày mừng 5 hàng tháng ( ví dụ ngày 5/10 nộp bc

tháng 9).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: PGD.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Ngọc Diệp

		2024-09-25T07:49:50+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T07:57:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T07:57:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T07:57:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T07:57:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!